
UCHWAŁA Nr XXX/443/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim

z dnia 28 lutego 2014r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Powiatu w Aleksandrowie

Kujawskim za 2013r.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym

(Dz.U. z2013r. póz. 595 zpóźn.zm1) oraz § 46 ust. 3 uchwały Nr XIX/295/2009 Rady Powiatu w

Aleksandrowie Kujawskim w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego (Dz. Urz.

Województwa Kujawsko Pomorskiego z 2009 roku Nr 100,

póz. 1671 z późn.zm2), po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z działalności komisji Rady Powiatu

za 2013r. uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu w Aleksandrowie

Kujawskim za 2013r., które stanowią załączniki nr l - 3 do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWÓD

mgr Dariusz Wochna

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r., póz. 645.
2Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.Urz. Woj. K-P z 2012r. póz. 2756; z 2013r. Póz. 2062.

Sprawdź, pod. wzgl. forma!n.-pra)»rfiy^:
RADCA PRAWNY A««* 0.

Toruń, :



Załącznik Nr Ido Uchwały Nr XXX/443/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
z dnia 28 lutego 2014 r.

SPRAWOZDANIE

z pracy Komisji Finansowo- Budżetowej

Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim za rok 2013.

Komisja Finansowo- Budżetowa Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim powołana
została uchwałą Nr 1/18/2010 Rady Powiatu z dnia 2 grudnia 2010 roku i do dnia 4 września 2012r.
działała w siedmioosobowym składzie.

Uchwałą Nr XVI/235/2012 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 września
2012r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansowo
Budżetowej, ze składu Komisji odwołano radnego pana Macieja Włocha i od tego dnia Komisja
pracowała w składzie sześcioosobowym.
Od dnia 13 grudnia 2012 roku uchwałą Nr XX/302/2012 Rady Powiatu w Aleksandrowie
Kujawskim z dnia 13 grudnia 2012r. do składu Komisji powołano radnego Macieja Włocha i od tej
pory Komisja pracowała w składzie siedmioosobowym.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca 2013 roku dokonano zmian na stanowiskach
funkcyjnych Komisji.
Komisja od tej pory pracowała w następującym składzie:
Przewodnicząca Komisji - Elżbieta Baryza,
Zastępca Przewodniczącego Komisji - Wanda Buchalska,
Sekretarz Komisji - Maciej Włoch,
Wiolelta Wiśniewska- członek,
Grzegorz Niemczyk- członek,
Arkadiusz Żak - członek,
Arkadiusz Gralak - członek.

Uchwałą Nr XXVII/394/2013 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia
20 września 2013r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansowo
- Budżetowej, do składu Komisji powołano radnego Pana Jana Kościerzyńskiego i od tego dnia
Komisja pracuje w składzie ośmioosobowym.

Plan pracy Komisji Finansowo - Budżetowej na 2013 rok został przyjęty na posiedzeniu
Komisji w dniu 28 listopada 2012 roku, a zatwierdzony został uchwałą Nr XX/306/2012 Rady
Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim w dniu 13 grudnia 2012 roku.
Obejmował on zagadnienia, które zostały zrealizowane w 100%.
W okresie sprawozdawczym odbyło się 13 protokołowanych posiedzeń ze średnią frekwencją 78%.

Oprócz zadań stałych, do których należy opiniowanie projektów uchwał wnoszonych pod
obrady Rady Powiatu oraz współpracy z innymi Komisjami stałymi Rady Powiatu, Komisja
Finansowo - Budżetowa na swych posiedzeniach podejmowała tematykę związaną
z realizacją i wykonaniem budżetu powiatu.

Zgodnie z uchwałą Nr XXVI/385/2010 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia
17.09.201 Or. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu
Aleksandrowskiego, Komisja Finansowo - Budżetowa w dniu 27 listopada 2013 roku odbyła
posiedzenie poświęcone analizie projektu budżetu Powiatu na rok 2014.

Do Komisji Finansowo - Budżetowej nie wpłynęły wnioski z innych Komisji dotyczące
projektu budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 27 listopada 2013 roku radny, członek Komisji Finansowo
Budżetowej Pan Arkadiusz Żak złożył następujące wnioski, które w głosowaniu Komisja nie
przyjęła do realizacji:



1. Wniosek o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014
i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania
dotyczącego remontu (odnowy) modernizacji poprzez odwodnienie i uzupełnienie nawierzchni
asfaltowej drogi powiatowej Ciechocinek - Siutkowo. stanowiącej ulicę Nieszawską w mieście
Ciechocinek i miejscowości Podole (Gmina Raciążek), od granic miasta Ciechocinek w stronę
Nieszawy, na odcinku około 1,0 - 1,5 km i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków
finansowych w wysokości 150.000 zł.
Komisja Finansowo - Budżetowa zapoznała się z uzasadnieniem wniosku i nie przyjęła w/w
wniosek do projektu budżetu powiatu na rok 2014.

2. Wniosek o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014
i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania
dotyczącego remontu (odnowy) modernizacji poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz
z grysowaniem (podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej Waganiec - Dąbrówka,
w miejscowości Sierzchowo (Gmina Waganiec) i Raciążek Pole, na odcinku około 1,0 - 1,5 km,
od skrzyżowania z drogą powiatową Stara Wieś - Nieszawa w kierunku Wagańca do odcinka, który
został we wskazanym zakresie wykonany w latach ubiegłych i przeznaczenie na przedmiotowe
zadanie środków finansowych w wysokości 100.000 zł.
Komisja Finansowo - Budżetowa zapoznała się z uzasadnieniem wniosku i nie przyjęła w/w
wniosek do projektu budżetu powiatu na rok 2014.

3. Wniosek o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014
i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania
dotyczącego remontu (odnowy) modernizacji poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz
z grysowaniem (podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej Ciechocinek - Dąbrówka
w miejscowości Raciążek, stanowiącej ulicę Szkolną na odcinku około 1,0 1,5 km od
skrzyżowania z drogą powiatową Stara Wieś - Nieszawa w kierunku Raciążka i przeznaczenie na
przedmiotowe zadanie środków finansowych w wysokości 100.000 zł.
Komisja Finansowo - Budżetowa zapoznała się z uzasadnieniem wniosku i nie przyjęła w/w
wniosek do projektu budżetu powiatu na rok 2014.

4. Wniosek o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014
i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania
dotyczącego remontu (odnowy) modernizacji masą bitumiczną nawierzchni drogi powiatowej
Turzno - Seroczki na odcinku od O + 000 do l +218 km w miejscowości Turzno i przeznaczenie na
przedmiotowe zadanie środków finansowych w wysokości 150.000 zł.
Komisja Finansowo - Budżetowa zapoznała się z uzasadnieniem wniosku i nie przyjęła w/w
wniosek do projektu budżetu powiatu na rok 2014.

5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu
Aleksandrowskiego na rok 2014 i projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028.

Na posiedzeniu Komisj i w dniu 18 grudnia 2013 roku radny, członek Komisji Finansowo -
Budżetowej, Pan Arkadiusz Żak zgłosił następujące wnioski:

1) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania dotyczącego
remontu /odnowy / modernizacji, poprzez nałożenie emulsj i asfaltowej wraz z grysowaniem
(podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej Ciechocinek - Dąbrówka Nr 2602C,
na odcinku około 1,0 - 1,5 km, od skrzyżowania z drogą krajową Nr l w kierunku Raciążka
i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków finansowych w wysokości 150.000,00zł,



2) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania dotyczącego
remontu /odnowy / modernizacji, poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz z grysowaniem
(podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej Ciechocinek - Siutkowo Nr 2603C,
na odcinku około 3,5 - 4,0 km, od granic miasta Nieszawa w kierunku Ciechocinka aż do granic
miasta Ciechocinek i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków finansowych
w wysokości 250.000,00zł,

3) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania dotyczącego
remontu /odnowy / modernizacji, poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz z grysowaniem
(podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej Stara Wieś Nieszawa -- Nieszawa
Nr 2605C, na odcinku około 2,5 - 3,0 km, od skrzyżowania z ulicą Mickiewicza w mieście
Nieszawa w kierunku Starej Wsi i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków
finansowych w wysokości 200.000,00zł,

4) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania dotyczącego
remontu /odnowy / modernizacji, poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz z grysowaniem
(podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej Turzno - Seroczki Nr 261OC, na odcinku
około 3,0 3,5 km, od skrzyżowania z drogą powiatową Konradowo Siniarzewo
w miejscowości Brzeźno do skrzyżowania z drogą powiatową Przybranowo Koneck
w miejscowości Koneck i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków finansowych
w wysokości 250.000,00zł,

5) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania dotyczącego
utwardzenia poprzez położenie warstwy kamienia jako podbudowy na drodze powiatowej
Nieszawa - Kawka Nr 2609C, na całym jej odcinku około 4,5 - 5,0 km i przeznaczenie
na przedmiotowe zadanie środków finansowych w wysokości 350.000,00zł,

6) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 — 2028 zadania dotyczącego
remontu /odnowy / modernizacji, poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz z grysowaniem
(podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej stanowiącej ulicę Drzewną Nr 2648C
w mieście Nieszawa, na odcinku 0,096 km i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków
finansowych w wysokości lO.OOO.OOzł,

7) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania dotyczącego
remontu /odnowy / modernizacji, poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz z grysowaniem
(podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej stanowiącej ulicę Kościuszki Nr 2650C
w mieście Nieszawa, na odcinku 0,606 km i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków
finansowych w wysokości 60.000,00zł,

8) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania dotyczącego
remontu /odnowy / modernizacji, poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz z grysowaniem
(podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej stanowiącej ulicę Zjazd Nr 2652C
w mieście Nieszawa, na odcinku 0,733 km i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków
finansowych w wysokości 70.000,00zł.



9) o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2014 i w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2014 - 2028 zadania dotyczącego
remontu /odnowy / modernizacji, poprzez nałożenie emulsji asfaltowej wraz z grysowaniem
(podwójne zamknięcie), nawierzchni drogi powiatowej stanowiącej ulicę Narutowicza Nr 2609C
w mieście Nieszawa, na odcinku 0,135 km i przeznaczenie na przedmiotowe zadanie środków
finansowych w wysokości 15.000,00zł.

W/w wnioski Komisja w głosowaniu nie przyjęła do realizacji.

W trakcie wszystkich posiedzeń zgłoszonych zostało 18 wniosków, wydano 31 opinii .
Realizacja planu pracy Komisji Finansowo - Budżetowej wyglądała następująco:

1. Analizę realizacji i wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego dokonano
w II i III kwartale 2013 roku.

2. W IV kwartale 2013 przyjęto plan pracy Komisji na rok 2014.
3. W I i IV kwartale 2013 roku członkowie Komisji zapoznali się z działalnością Powiatowego

Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim.
4. Komisja Finansowo- Budżetowa na bieżąco opiniowała zmiany wprowadzane do budżetu

powiatu i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 - 2022, 2013 -2028 i przyjmowała
założenia do konstrukcji budżetu Powiatu na rok 2014.

Przewodnicząca

Komisji FinansowJą - Budżetowej
' » f®0,*

Elżbieta Barył



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/443/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
z dnia 28 lutego 2014 r.

Sprawozdanie z pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu

w Aleksandrowie Kujawskim za rok 2013.

Komisja Polityki Społecznej działała w oparciu o plan pracy przyjęty uchwałą

Nr XX/306/2012 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 13.12.2012r.Komisja w

okresie objętym sprawozdaniem opiniowała uchwały Rady Powiatu , przyjmowała sprawozdania z

pracy jednostek podległych Starostwu, opracowała sprawozdanie z działalności za rok 2013,

przyjęła plan pracy na 2014r., skierowała pięć wniosków do Zarządu Powiatu.

Do 29.06.2013r. Komisja działała w składzie:

Przewodnicząca Komisji - radna Renata Golec,

Sekretarz Komisji - radna Mariola Banaszkiewicz,

Członkowie Komisji - radni: Elżbieta Baryza, Dariusz Wochna, Wanda Buchalska, Józef Łyczak,

Lotfi Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Edyta Stefaniak - Mansour.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 29.06.2013r. nastąpiła zmiana składu osobowego Komisji.

Z funkcji przewodniczącej odwołano radną Renatę Golec, powołano radną Edytę Stefaniak -

Mansour. Na zastępcę przewodniczącego Komisji powołano radnego Józefa Łyczaka.

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja Polityki Społecznej odbyła 14 posiedzeń,

w tym 4 wyjazdowe w jednostkach podległych Starostwu: Powiatowym Urzędzie Pracy, Liceum

Ogólnokształcącym w Ciechocinku, Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewię, SPZOZ Raciążek.

Frekwencja członków Komisji na posiedzeniach wynosiła 79,4 %.

Nieobecności radnych zostały usprawiedliwione.

Przewód
Komisji Poli

Edyta

icząca
i Społecznej

4 - Mansour



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/443/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
z dnia 28 lutego 2014 r.

Sprawozdanie z działalności
Komisji Mienia Powiatu, Infrastruktury Technicznej,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim

za okres od 01 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku.

Uchwałą Nr 11/20/2002 z dnia 02 grudnia 2002 roku Rada Powiatu w Aleksandrowie
Kujawskim powołała Komisję Mienia Powiatu, Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska.

Skład osobowy Komisji Rada Powiatu Aleksandrowskiego ustaliła uchwałą
Nr 1/20/2010 w dniu 02 grudnia 2010 roku, w którym to dniu Komisja również ukonstytuowała się i
wybrano jej Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego i Sekretarza Komisji.

Następnie w dniu 30 grudnia 2010 roku uch wała Nr 11/32/2010 Rada Powiatu
Aleksandrowskiego zmieniła skład osobowy Komisji, w wyniku której to zmiany Komisja liczyła 6
- ciu członków, w tym Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego i Sekretarz Komisji.

Dodatkowo w dniu 04 września 2012 roku uch wała Nr XVI/237/2012 Rada Powiatu
Aleksandrowskiego zmieniła skład osobowy Komisji, w wyniku której to zmiany Komisja liczyła 7
- miu członków, w tym Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego i Sekretarz Komisji.

Następnie od dnia 29 października 2012 roku w wyniku podjętej uchwały
Nr XVIII/269/2012 Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego
Komisja liczyła 6 - ciu członków, w tym Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego i Sekretarz
Komisji.

Ponadto w dniu 13 grudnia 2012 roku uchwałą Nr XX/305/2012 Rada Powiatu
Aleksandrowskiego zmieniła skład osobowy Komisji, w wyniku której to zmiany Komisja liczyła 9
- ciu członków, w tym Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego i Sekretarz Komisji.

Dodatkowo w 2012 roku dwukrotnie tj. w dniu 16 marca 2012 roku i w dniu 04 września 2012 roku
nastąpiła zmiana osób pełniących funkcję Sekretarza Komisji.

Do ponownej zmiany składu osobowego Komisji doszło w dniu 29 czerwca 2013 roku w
wyniku Uchwały Nr XXVI/390/2013 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim. Dotychczasowy
9-osobowy skład Komisji zastąpiono 6-cio osobowym składem pod przewodnictwem radnego
Arkadiusza Gralaka.

Komisja w 2013 roku pracowała zgodnie z przyjętym i zatwierdzonym przez Radę Powiatu
Aleksandrowskiego, uchwałą Nr XX/306/2012 z dnia 13 grudnia2012r., planem pracy i w okresie
od dnia 01 stycznia 2013 roku do dnia 31 grudnia 2013 roku odbyła łącznie 12 posiedzeń w dniach:
13.02.2013 roku, 21.03.2013 roku, 24.04.2013 roku, 17.06.2013 roku, 29.06.2013 roku, 29.08.2013
roku, 18.09.2012 roku, 20.09.2012 roku, 09.10.2012 roku, 25.10.2012 roku, 25.11.2012 roku i
20.12.2012 roku.

Frekwencja na posiedzeniach Komisji w 2013 roku wyniosła średnio 88 % - do zmiany
składu Komisji w dniu 29 czerwca 2013 roku (w tym czasie odbyły się 4 z 12 posiedzeń
Komisji). Frekwencja na posiedzeniach Komisji (8 posiedzeń) po zmianie składu osobowego
wyniosła 87,5%.



Komisja zajmowała się tematami i sprawami objętymi poszczególnymi porządkami obrad
zgodnie z Planem Pracy Komisji, który zrealizowano w całości.

Ponadto Komisja zajmowała się również tematami bieżącymi wnoszonymi przez Zarząd
Powiatu oraz opiniowała projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisja w 2013 roku:

1. Objęła swoimi pracami planowany punkt porządku obrad lecz nie zapoznała się z informacją o
funkcjonowaniu składowiska odpadów w Służewie w związku z brakiem przedstawiciela Spółki,
jak również brakiem informacji pisemnej w tej sprawie.

2. W ramach swoich posiedzeń Komisja przyjęła informację lub zapoznała się z 9 sprawami,

3. W ramach swoich posiedzeń Komisja wydała opinię w 16 sprawach,

4. W ramach swoich posiedzeń Komisja skierowała do Zarządu Powiatu wnioski w 14 sprawach.

Przewodniczący

Komisji Mienia Powiatu,

Infrastruktury Technicznej,

Rojjpictwa i Ochrony Środowiska


